
Ministério da Educação 
Universidade Tecnolôgica Federal do Paranã 

Gabinete da Diretoria-Geral do Campus Francisco Beltrão 

Portaria n° 106, de 07 dejulho de 2016 

0 DIRETOR-GERAL do Campus Francisco Beltrão nomeado pela Portaria n.° 0779 
de 27 de marco de 2013, do Reitor da LFTFPR, no uso das suas compctencias conferidas a funco 
pela Portaria Institucional n.° 1058 de 26 de setembro de 2008; 

considerando o Regularnento do Conseiho Departamental da UTFPR, aprovado pela 
Resolucão no. 73/12 - COGEP de 07.012.12; 

considerando a Portaria no 124/2015-DIRGE-FB; 

considerando o contido no Memorando no 001/20 16— DAINF. de 04.07.16: 

RESOLVE 

I - Desligar o servidor ADEMIR ROBERTO FREDDO. SIAPE n° 1373639, da 
funcäo de Representante dos coordenadores dos cursos de pos-graduacão Latu sensu, ofertados pelo 
departamento acadêmico, no Conseiho Departamental do Departamento Acadêmico de lnformática 
- DAINF; 

IT - Designar a servidora MAICI DUARTE LEITE, SIAPE no 1584589, ocupante 
do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior como Representante dos coordenadores dos 
cursos de pos-graduacão La/it sensu, ofertados pelo departamento acadêmico, no Conselho 
Departamental do Departamento Acadêmico de Informática - DAINF: 

III - Desligar a servidora MAICI DUARTE LEITE, SIAPE no 1584589. ocupante do 
cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, da funcao de representante dos Docentes. no 
Conseiho Departamental do Departamento Académico de Informática - DAINF; 

IV - Designar o servidor MARCOS MINCOV TENORIO, matrIcula SIAPE 
io 

2869265, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, como representante dos 
Docentes no Conseiho Departamental do Departamento Acadêmico de Informática - DAINF; 

V - Por consequência. alterar a Portaria no 124/2015 de 01 de j ulho de 201 5. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direçào-Geral 

i 
---r__ i 

ALEXANDRE DA TRINDADE ALFARO 
Diretor-Geral do 

Campus Francisco Beltrão 


